

Harboe Skilte A/S

Tomsagervej 2

8230 Åbyhøj

CVR-nr. 25 47 17 76

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 06/06 2016

Dennis Harboe Friis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Harboe Skilte A/S
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 25 47 17 76
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Svend Harboe Friis, formand
Dennis Harboe Friis
Martin Harboe Ambrosius

Direktion

Dennis Harboe Friis, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri, herunder virksomhed med produktion og salg af visuel kommunikation.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets tilgodehavender, herunder tilgode havende hos tilknyttet virksomhed. Der henvises til omtale i note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 690.507, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 4.650.614.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet er afhængig af, at kreditinstitutter fastholder de nuværende kreditfaciliteter for det kommende regnskabsår. Kreditinstitutter har givet tilsagn om, at engagementet kan fortsætte. Der henvises til omtale i note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.261.569	5.531.487
Personaleomkostninger	3	<u>(3.239.251)</u>	<u>(4.115.289)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.022.318	1.416.198
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	<u>(190.082)</u>	<u>(286.314)</u>
Resultat før finansielle poster		832.236	1.129.884
Finansielle indtægter	5	300.383	257.700
Finansielle omkostninger	6	<u>(216.660)</u>	<u>(225.678)</u>
Resultat før skat		915.959	1.161.906
Skat af årets resultat	7	<u>(225.452)</u>	<u>(326.843)</u>
Årets resultat		<u>690.507</u>	<u>835.063</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>690.507</u>	<u>835.063</u>
		<u>690.507</u>	<u>835.063</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		704.673	431.056
Indretning af lejede lokaler		137.080	193.576
Materielle anlægsaktiver	8	<u>841.753</u>	<u>624.632</u>
Deposita	9	46.818	47.400
Finansielle anlægsaktiver		<u>46.818</u>	<u>47.400</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>888.571</u>	<u>672.032</u>
Færdigvarer og handelsvarer		437.615	655.758
Varebeholdninger		<u>437.615</u>	<u>655.758</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		928.010	959.682
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.316.906	7.473.778
Andre tilgodehavender		2.837	10.218
Periodeafgrænsningsposter		0	185.811
Tilgodehavender		<u>9.247.753</u>	<u>8.629.489</u>
Likvide beholdninger		<u>4.105</u>	<u>6.806</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.689.473</u>	<u>9.292.053</u>
Aktiver i alt		<u>10.578.044</u>	<u>9.964.085</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.150.614	3.460.107
Egenkapital	10	<u>4.650.614</u>	<u>3.960.107</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	95.782	8.534
Hensatte forpligtelser i alt		<u>95.782</u>	<u>8.534</u>
Kreditinstitutter		2.901.781	2.640.342
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.271.165	2.333.771
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		226.213	87.010
Selskabsskat		138.204	306.348
Anden gæld		1.294.285	627.973
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.831.648</u>	<u>5.995.444</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.831.648</u>	<u>5.995.444</u>
Passiver i alt		<u>10.578.044</u>	<u>9.964.085</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	3.460.107	3.960.107
Årets resultat	0	690.507	690.507
Egenkapital 31. december 2015	500.000	4.150.614	4.650.614

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet er afhængig af, at kreditinstitutter fastholder de nuværende kreditfaciliteter for det kommende regnskabsår. Kreditinstitutter har givet tilsagn om, at engagementet kan fortsætte, og ledelsen aflægger derfor årsrapporten med going concern for øje.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets tilgodehavender. Selskabet har tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, herunder tilgodehavender t.kr. 8.242 hos Harboe Group ApS.

3 Personaleomkostninger

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
Lønninger	2.496.420	3.156.025
Pensioner	508.606	593.637
Andre omkostninger til social sikring	41.487	45.862
Andre personaleomkostninger	192.738	319.765
	<u>3.239.251</u>	<u>4.115.289</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>

4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver	200.082	286.314
Gevinst og tab ved afhændelse	(10.000)	0
	<u>190.082</u>	<u>286.314</u>
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	104.850	81.343
Biler	38.736	123.654
Indretning af lejede lokaler	56.496	81.317
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	(10.000)	0
	<u>190.082</u>	<u>286.314</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	300.000	257.700
Valutakursgevinster	383	0
	<u>300.383</u>	<u>257.700</u>
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	18.400
Andre finansielle omkostninger	216.660	198.034
Valutakurstab	0	9.244
	<u>216.660</u>	<u>225.678</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	138.204	306.348
Årets udskudte skat	87.248	20.495
	<u>225.452</u>	<u>326.843</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015	3.568.267	410.135
Tilgang i årets løb	557.202	0
Afgang i årets løb	(350.000)	0
Kostpris 31. december 2015	<u>3.775.469</u>	<u>410.135</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.137.210	216.559
Årets afskrivninger	143.586	56.496
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(210.000)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>3.070.796</u>	<u>273.055</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>704.673</u>	<u>137.080</u>

9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2015	47.400
Tilgang i årets løb	918
Afgang i årets løb	(1.500)
Kostpris 31. december 2015	<u>46.818</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>46.818</u>

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	8.534	(11.961)
Hensat i året	87.248	20.495
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>95.782</u>	<u>8.534</u>
Materielle anlægsaktiver	69.382	(20.866)
Varebeholdninger	26.400	29.400
	<u>95.782</u>	<u>8.534</u>

12 Eventualposter mv.

Der påhviler selskabet huslejeforpligtelse svarende til 6 måneders husleje, i alt 92 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor modervirksomheden Harboe Group ApS.

Selskabet har ikke andre kautions-, garanti- eller eventualforpligtelser, udover hvad der fremgår af årsrapporten.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 12 måneder og en forpligtelse på 136 t.kr.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt virksomhedspant 2.500 t.kr., med pant i driftsinventar, driftsmateriel og goodwill.

Endvidere er der udstedt ejerpandebrev i køretøjer på 500 t.kr. samt løsørepantebrev på 500 t.kr.

Noter til årsrapporten

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Dennis Harboe Friis

Transaktioner

Salg af varer og ydelser til tilknyttede virksomheder 1.132 t.kr. er sket på markedsvilkår.

Selskabet har solgt bil til hovedaktionær. Handlen er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Harboe Group ApS